§. 7. Ob. VII. Hostiæ scandalizant Papistas & infirmos. R. Per
instantiam, & inversionem: panis vulgaris ad Sacramentum
adhibitus scandalizat Papistas, qui rident, & infirmos nuper ad
Calvinismum conversos, qui horrent confusionem Cœnæ
Dominicæ & vulgaris, memores illius Paulini: num domos non
habetis ad edendum & bibendum? I. Cor. II. v. 12.

§. 8. Ob. VIII. Hostiæ irreverentiæ sunt obnoxiae, quia eas no-
vimus aliquando esse venenatas, male tractatas, à vento etiam dis-
patas (cum jam convivis Cœnæ Dominicæ essent destinatae). R. Si pro-
pterea hostiæ abrogandæ sunt, tollatur etiam panis communis;
nam ex illo micæ in terram decidere possunt irreverenter.
Deinde etiam calix deniegetur Laicis, quia multò plures irre-
verentias Gerson allegavit ex calice, quæm Calviniani ex hostiis
orituras. Per accidens hæc fiunt, quæ etiam in quarta parte
libi Calvinistici contingere possunt.

§. 9. Ob. IX. Hostiæ ex Papatu originem habent, ibiq; ad Sa-
crificium missæ adhibitæ, unde & hostiæ dictæ sunt. R. Non omne
quod ex Papatu originem trahit, Evangelicis reprobandum
est. Papa est autor patrimoniorum in Baptismo adhibitorum.
E. celebrandus baptismus sine patrimis. Sic multa Scripta
Patrum, Antiquitates, ritus, suggestus & Templæ à Papa, & Papi-
stis

Itis ad nos devenerunt quæ tamen & quæ à Reformatis retinientur. Cerei quoq; ortum habent à Papatu, quod tamen ipsi Reformati in solennitatibus Academicis adhibent. (2) Panis quoq; major à Papistis transubstantiari credi potest, & in missa adhiberi, ut & antea adhibitus fuit, quod non difficitur Pareus l. c. cap. 3. p. 34. 35. (3) Hostias in Papatu appellarent, quod Cœnam in Sacrificium mutarint. Nos quòd media sint, quibus vera pro peccatis nostris hostia, corpus videlicet Christi in usu Cœnæ nobis communicetur. Ita liberè retinentur, non quod Papisticæ, Missatricæ, aut eo fine adhibendæ; sed quod verus sint panis & ad usum S. Cœnæ commodæ. Sunt & plures Adversariorum rationes, sed quæ vix recitari dignæ sunt. Dissertationi itaq; nostræ h̄ic finem imponimus. Christo S.S. Testamenti Autori omnipotenti, sapienti & veraci pro auxilio divino sit gloria, laus & honor per omnia secula seculorum. Amen.

Ntrepidus persiste loco, pu-
gnamq; capeſſe
Fortiter: ipsa agitur nam bo-
na cauſa Dei.

Improbitas irata fremat, veriq; catastam
Devoveat: brutum hoc, da mibi, ful-
menerit.

Successus Dux ipſe dabit, modò pergit, quiq;
Principium eſt, ſtudij ſit quoq; metatui.

Abraham Calovius D.

TU quoq; KÖVESDI, lumen cœleſte ſequutus,
Vera doces DOMINI de Cœna, ac arte refellis.
Quæ malè calva ſuum ſoboles imitata parentem
Fingit, dum Testatoris pervertit Jēſu
Verba, ſuæ rationis atro perſuafa magiſtro.
Perge Sacræ porrò ſic ſcrutari artis abyssos,
Optatos capies fructus aliquando laborum!